令 和 ３ 年 ９ 月 ３ 日

保 護 者 様

大阪 市立 喜連中学校

校 長 井戸本 崇志

Microsoft Teams（双方向通信ソフト）を活用したオンライン学習の実施について

 保護者の皆様には、平素より本校の教育にご理解とご協力をいただきありがとうござ

います。

さて、本校では、臨時休業に伴い Microsoft Teams（双方向通信ソフト）を活用した

オンライン学習を次のとおり実施します。

つきましては、各ご家庭でもインターネット環境の確認等、準備をお願いします

記

・実 施 日：令和３年９月６日（月）から臨時休業終了まで

・実施時間：通常の時間割通り（３０分授業）

※教科内容によってオンライン学習が困難な場合は時間割変更をお知らせし

ます。

※全学年を一斉にネットワークに接続させるため、ネットワーク接続が乱れる場

合があります。（ネットワーク接続の不具合が続く場合は、授業形態等を検討さ

せていただきます）

※ご家庭に充分なデータ通信環境が整っていない場合には、各学年にご連絡

ください。

※ご家庭におけるインターネットへの接続等について、ご協力をお願いいた

します。また、家庭の端末を活用していただいても構いません。

朝学活 　８：４５～　９：００

１限 　９：１０～　９：４０

２限 　９：５５～１０：２５

３限 １０：４０～１１：１０

４限 １１：２５～１１：５５

昼食・昼休み １１：５５～１３：００

５限 １３：００～１３：３０

６限 １３：４５～１４：１５

終学活 １４：２５～１４：３５

オンライン授業　時程表

時間割変更について（９月６日）

１年生

組 変更内容 備考

１ 1 限デジタルドリル説明、４限理科、６限英語

２ 1 限デジタルドリル説明

３ 1 限デジタルドリル説明

４ 1 限デジタルドリル説明

５ 1 限デジタルドリル説明

２年生

組 変更内容 備考

１ 1 限デジタルドリル説明

２ 1 限デジタルドリル説明

３ 1 限デジタルドリル説明

４ 1 限デジタルドリル説明

５ 1 限デジタルドリル説明

３年生

組 変更内容 備考

１ 1 限デジタルドリル説明、５限英語

２ 1 限デジタルドリル説明、５限美術、６限英語

３ 1 限デジタルドリル説明

４ 1 限デジタルドリル説明、３限英語

５ 1 限デジタルドリル説明、３限美術、４限英語